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Punkt 1: Ejerskab af HMN Naturgas

17/13

RESUMÉ:

HMN Naturgas indkalder til ekstraordinær generalforsamling med henblik på at drøfte et købstilbud fra staten eller
omdannelse til et fælles statsligt-kommunalt selskab, samt afhændelse af datterselskaber. Dragør Kommune skal tage
stilling til en tilkendegivelse om sin holdning hertil.

INDSTILLING:

Administrationen indstiller, at Kommunalbestyrelsen drøfter hvorledes Dragør Kommune vil forholde sig til en
repræsentantskabsbeslutning om omdannelse af HMN Naturgas, herunder en første tilkendegivelse af, om Dragør
Kommune vil give sin opbakning til et salg eller til dannelse af et fælles statsligt-kommunalt selskab.

SAGSFREMSTILLING:

HMN Naturgas I/S orienterer i brev af 21. december 2016 om, at der den 27. februar indkaldes til ekstraordinær
generalforsamling i det tilknyttede repræsentantskab.

 

HMN Naturgas er i dag et fælleskommunalt interessentskab, der ejes ligeligt af 32 kommuner i Hovedstadsområdet og 25
kommuner i Midt- og Nordjylland. Dragør Kommune er medejer og er repræsenteret i HMNs repræsentantskab. HMN er
ud over at være leverandør af Naturgas også ejer af datterselskaberne HMN Naturgas A/S, HMN Gastankstationer og
HMN Biogas Aps.

 

Baggrunden for HMNs henvendelse er, at Regeringen i september 2016 offentliggjorde en ny forsyningsstrategi. Denne
rummer en række tiltag for at styrke effektivisering af gasdistributionen i hele Danmark og for at styrke konkurrencen på
gasmarkedet.

 

Strategiens konsekvenser for de rammebetingelser, der gælder for gasdistribution medfører, at HMN ikke kan videreføres
i den form, selskabet har i dag.  

 

Selskabet skal derfor under alle omstændigheder ændre form, og repræsentantskabet involveres derfor i beslutning om en
fremtidig strategi.

 

Regeringen har, med opbakning fra forligskredsen, som udgangspunkt ønske om at skabe et statsligt selskab, der opkøber
de kommunale net. Alternativt kan der oprettes et fælles statsligt-kommunalt selskab, hvor staten har en aktiemajoritet.

 

Der er mulighed for at lempe modregningsreglerne, således at der fremover kun modregnes 20% af et eventuelt provenu,
hvis pengene tages ud over 10 år. I modsat fald vil modregningen være 60%. Der er ligeledes opbakning til differentierede
tariffer i en overgangsperiode.

 

HMNs bestyrelse har på møde den 19. december 2016 besluttet at indlede forhandlinger med staten om dannelse af et
fælles statsligt-kommunalt selskab og herunder sikre rammer for selskabet når det drejer sig om kommunal indflydelse,
placering af virksomheden, prispolitik og værdiansættelsesmetode.

 



Repræsentantskabet indkaldes med henblik på at afklare følgende:

Beslutning om etablering af et fælles statsligt-kommunalt selskab eller salg af distributionsnettet til staten
Igangsættelse af en salgsproces vedrørende HMN Naturgas A/S
At sætte de øvrige datterselskaber til salg parallelt med salget af HMN Naturgas A/S
En efterfølgende indkaldelse til at tage stilling til konkrete tilbud

 

Repræsentantskabet er beslutningsdygtigt ved et fremmøde på 2/3 og ved tilslutning fra 1/3 af de fremmødte.

 

Dragør Kommune er repræsenteret med ét mandat i repræsentantskabet. En beslutning om selskabets opløsning skal
træffes i enighed mellem de deltagende interessenter og efter godkendelse af hver af de deltagende kommunalbestyrelser i
et møde.

Et eventuelt overskud/underskud ved selskabets opløsning udbetales til/dækkes af interessenterne i forhold til deres
hæftelse.

 

Der er tale om en første tilkendegivelse. Endelig beslutning om omdannelse vil blive forelagt Kommunalbestyrelsen, når
grundlaget herfor foreligger.

LOVE/REGLER:

Intet at bemærke.

ØKONOMI/PERSONALEFORHOLD:

De økonomiske konsekvenser vil afhænge af den endelige aftale.

KOMMUNIKATION/HØRING:

Intet at bemærke.

RELATION TIL POLITIKKER:

Intet at bemærke.

BESLUTNINGSPROCES:

Økonomiudvalget 19. januar 2017

Kommunalbestyrelsen 26. januar 2017

BESLUTNING: Økonomiudvalget den 19-01-2017

Sagen blev drøftet og går videre til drøftelse i KB.

 

Helle Barth (V) var indkaldt som stedfortræder for Eik Dahl Bidstrup (V).

BESLUTNING: Kommunalbestyrelsen Lukket den 26-01-2017

Forslag fra T:

Liste T foreslår, at HMN inviteres til at uddybe og klarlægge problematikken for kommunalbestyrelsen inden d. 27.2.2017

 



For stemte:    4 (T)

Imod stemte: 7 (A+C+O)

Undlod:          3 (I+V)

 

Faldet.

 

Forslag fra A og C:

På baggrund af drøftelser i ØU og KB, vurderer Dragør Kommunes repræsentant i selskabets repræsentantskab
mulighederne ved de forskellige typer ejerstruktur, i lyset af evt. yderligere oplysninger fra HMN Naturgas og i dialog
med forvaltningen, med henblik på at afgive en foreløbig tilkendegivelse på repræsentantskabsmødet den 27. februar
2017.

 

Den endelige afgørelse om Dragør Kommunes stillingtagen til selskabets fremtidige form træffes på et senere tidspunkt
ved behandling i kommunalbestyrelsen.

 

For stemte:   10 (A+C+I+O+V)

Imod stemte: 4 (T)

 

Godkendt.

Fraværende Birger Larsen (O),  Helle Barth (V),  Jens Passarge (Løsgænger)
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